

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	751,924,420	756,026,012	△ 4,101,592
	老人福祉事業収益	70,120		70,120
	保育事業収益	174,973,638	180,104,769	△ 5,131,131
	その他の事業収益	10,125,500	8,730,414	1,395,086
	経常経費寄附金収益	1,750,000	150,000	1,600,000
	サービス活動収益計(1)	938,843,678	945,011,195	△ 6,167,517
	費用			
	人件費	652,574,426	635,219,871	17,354,555
	事業費	139,641,824	149,477,859	△ 9,836,035
事務費	99,797,266	92,326,114	7,471,152	
減価償却費	79,477,017	82,865,142	△ 3,388,125	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 31,159,558	△ 31,141,743	△ 17,815	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,105,865		2,105,865	
徴収不能引当金繰入	7,005,138	7,012,338	△ 7,200	
サービス活動費用計(2)	949,441,978	935,759,581	13,682,397	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 10,598,300	9,251,614	△ 19,849,914	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	16,254	13,923	2,331
	有価証券評価益	108,400		108,400
	その他のサービス活動外収益	9,356,990	13,216,409	△ 3,859,419
	サービス活動外収益計(4)	9,481,644	13,230,332	△ 3,748,688
	費用			
	支払利息	3,656,878	4,601,968	△ 945,090
	有価証券評価損		56,000	△ 56,000
	その他のサービス活動外費用	7,983,638	8,066,559	△ 82,921
	サービス活動外費用計(5)	11,640,516	12,724,527	△ 1,084,011
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 2,158,872	505,805	△ 2,664,677	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 12,757,172	9,757,419	△ 22,514,591	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,105,865		2,105,865
	固定資産受贈額		9,440,000	△ 9,440,000
	固定資産売却益	1,936,000		1,936,000
	その他の特別収益	7,012,338	5,861,272	1,151,066
	特別収益計(8)	11,054,203	15,301,272	△ 4,247,069
	費用			
	特別費用計(9)	0	0	0
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	11,054,203	15,301,272	△ 4,247,069
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 1,702,969	25,058,691	△ 26,761,660
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	381,640,310	376,581,619	5,058,691
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	379,937,341	401,640,310	△ 21,702,969
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	22,000,000	20,000,000	2,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	357,937,341	381,640,310	△ 23,702,969